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mas-Møller, for der er jo ikke 24 timer til rådig- 
hed. Hvis fru Pia Christmas-Møller læser svaret, 
vi har fået på spørgsmål 198 stillet af Folketin- 
gets Integrationsudvalg den 17. december, står 
der som svar på, om man kan nøjes med at op- 
holde sig 1 time i Center Sandholm, at det kan 
man ikke. 

Svaret lyder nemlig, at svaret på spørgsmål 
191, der ligger forud, ikke skal forstås sådan, at 
en person på tålt ophold -  nu skal fru Pia Christ- 
mas-Møller lige høre efter -  der er pålagt at tage 
ophold på Center Sandholm, kan nøjes med at 
tage ophold i centeret 1 time og dermed overhol- 
de lovens krav. En udlænding, der er pålagt at 
tage ophold i Center Sandholm, skal bo i cente- 
ret og som udgangspunkt overnatte i centeret 
hver nat. , 

Så det er egentlig meget klart. Der er ikke « 
24 timer til rådighed, vil jeg sige til fru Pia 
Christmas-Møller. Der er meget kort tid, og man 
skal hver vej, og det tager lang tid, så det bliver 
meget, meget svært. Dertil kommer så, at poli- 
tiet under alle omstændigheder holder øje med 
tuneseren, så Kurt Westergaard kan være tryg. 

Kl. 11:16 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karina Lorentzen for en kort bemærkning. 

Kl. 11:16 
Karina Lorentzen (SF): 
Det er jo meget morsomt at stå og høre Dansk . 
Folkepartis ordfører her i dag -  eller det er nok 
nærmere lidt tragikomisk. Jeg synes i hvert fald; 
der er blevet sagt flere mærkelige ting her. 

Dansk Folkeparti har haft travlt med at skyde 
på oppositionen, dens samarbejde osv. Men jeg 
synes Dansk Folkeparti har noget at diskutere 
med regeringspartierne, for Dansk Folkeparti si- 
ger, at det her handler om at beskytte Kurt We- 
stergaard, og fru Karen Ellemann afviste forle- 
den, at det her overhovedet har noget med en- 
keltsager at gøre. Så jeg synes da, at der er en lil- 
le uoverensstemmelse der, som man kunne af- 
klare. 

Jeg synes også, at det er ret sjovt, at hr. Peter 
Skaarup står her og udtrykker, at han har tillid 
til PET. Jeg må nok bare konstatere, at hvis det 
handler om de tidligere PET-chefer Ole Stig An- 
dersen og Hans Jørgen Bonnichsen, har man 
ikke så meget tillid. Så jeg synes, der er mange 
morsomheder. 

Jeg skal spørge, om hr. Peter Skaarup ikke 
kan bekræfte, at tuneseren sagtens vil kunne rej- 
se ud af Center Sandholm og slå Kurt Wester- 

gaard ihjel, selv om han ikke vender tilbage. Det 
kan han jo sagtens nå i den tid, der er, inden han 
skal melde sig igen. 

Kl. 11:18 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 11:18 
Peter Skaarup (DF): 
Nej, det kan jeg ikke bekræfte. Jeg kan tværti- 
mod sige, at efter den finanslovforhandling, 
hvor det her tema blev drøftet, har vi kunnet se, 
at Kurt Westergaard siger, han føler sig tryg. Vi 
kan i Dansk Folkeparti konstatere, at Socialistisk 
Folkeparti ikke har gjort noget for, at Kurt We- 
stergaard skal føle sig tryg. Socialistisk Folke- 
partis ordfører, som jeg havde lejlighed til at 
spørge, om SF ville støtte et forslag om, at tune- 
seren skulle udvises -  hvad der er den rigtige 
løsning -  på den anden side af det her udvalgs- 
arbejde, kunne ikke svare bekræftende på det, 
men man kan forvente, at de også der i forhold 
til den klare stramning, som måtte være situatio- 
nen efter udvalgsarbejdet, ikke vil være med. 
Det samme gælder Socialdemokraterne. 

Så den der holdning om, at der skulle være 
nogen her i Folketingssalen, der kan præstere 
noget andet og bedre end det, vi diskuterer i 
dag, kan man godt pakke sammen, for man kan 
ikke fortælle noget, der er bedre, og man kan 
ikke fortælle noget, der vil rette op på den situa- 
tion. Derfor forstår jeg ikke, at man ikke vil støt- 
te det forslag, for det er på alle punkter et godt 
forslag. 

Kl. 11:19 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karina Lorentzen. 

. Kl. 11:19 
Karina Lorentzen (SF): 
Nej, men nu er den store forskel på Dansk Folke- 
parti og SF jo, at SF ikke vil være med til at udvi- 
se folk til tortur; det vil Dansk Folkeparti tilsy- 
neladende gerne. 

Hr. Peter Skaarup svarer mig simpelt hen 
ikke på, om tuneseren med det her forslag kan 
rejse ud og slå Kurt Westergaard il-tjel. Er det 
muligt? Og tror hr. Peter Skaarup overhovedet, 
at tuneseren vil vende tilbage til Center Sand- 
holm efterfølgende? Tror'hr. Peter Skaarup ikke, 
at tuneseren vil flygte ud af landet? 

Kl. 11:20 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Peter Skaarup; 


